
Protokół  Nr  XLIII / 2010

przebiegu  XLIII  sesji  Rady Gminy  Dąbrowa  Zielona  V  kadencji  ( 2006 – 2010 )

odbytej  w  dniu  30  czerwca  2010  roku 

Radnych obecnych : w chwili rozpoczęcia Sesji 13; nieobecni radni : p. K. Kucharski i p. K. 
Zych.  Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Spoza Radnych w sesji udział wzięli:
1. Bogusław Dobrowolski - Wójt Gminy Dąbrowa, Zielona,

2. Jerzy Tatarek - Sekretarz Gminy, Dąbrowa Zielona,

3. Alicja Bilecka - Skarbnik  Gminy  Dąbrowa Zielona,

4. Józef  Mysłek - Inspektor w Urzędzie Gminy,

Obecnych sołtysów  9 i 3 sołtysów – radnych. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Porządek posiedzenia – przesłany radnym :

1. Otwarcie, powitanie i stwierdzenie prawomocności obrad,
2. Ustalenie porządku obrad,
3. Ocena stanu dróg gminnych,
4. Przyjęcie protokołów z poprzednich Sesji,
5. Przedstawienie sprawozdania z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym,
6. Przedstawienie sprawozdania Wójta Gminy z działań podjętych w związku z powodzią,  
7. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z BGK na prefinansowanie remontu 

oświetlenia,
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości,
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010 rok,
10. Interpelacje i zapytania,
11. Wolne wnioski,
12. Zamknięcie Sesji.

Przebieg  obrad

Ad.  1.  (  Otwarcie   XLIII  sesji  Rady  Gminy  Dąbrowa  Zielona   i   stwierdzenie 
prawomocności obrad )

-  Otwarcia XLIII sesji Rady Gminy Dąbrowa Zielona V kadencji dokonał  Przewodniczący 
Rady Gminy Dąbrowa Zielona Pan Adam Szkop, który stwierdził, że w sesji zgodnie z listą 
obecności  uczestniczy  13  radnych,  co  stanowi  quorum,  przy  którym  Rada  Gminy  może 
obradować i podejmować prawomocne uchwały.



Ad.2. ( Ustalenie  porządku obrad )

− Przewodniczący Rady Gminy P. Adam Szkop odczytał zaplanowany porządek obrad Rady i 
zapytał czy są propozycje jego zmiany,

− Νikt nie zgłosił propozycji uzupełnienia, zmiany porządku obrad 

-  Przewodniczący  Rady  Gminy  P.  Adam  Szkop  poddał  propozycję  porządku  obrad;   za 
porządkiem głosowali wszyscy obecni radni – 13. Głosów przeciw, ani wstrzymujących się nie 
było. W związku z powyższym Rada obraduje wg następującego porządku :

1. Otwarcie, powitanie i stwierdzenie prawomocności obrad,
2. Ustalenie porządku obrad,
3. Ocena stanu dróg gminnych,
4. Przyjęcie protokołów z poprzednich Sesji,
5. Przedstawienie sprawozdania z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym,
6. Przedstawienie sprawozdania Wójta Gminy z działań podjętych w związku z powodzią,  
7. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z BGK na prefinansowanie remontu 

oświetlenia,
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości,
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010 rok,
10. Interpelacje i zapytania,
11. Wolne wnioski,
12. Zamknięcie Sesji.

Ad. 3.  ( Ocena stanu dróg gminnych ), 
Ad. 5.  ( Przedstawienie sprawozdania z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym ), 
Ad. 6.  ( Przedstawienie sprawozdania Wójta Gminy z działań podjętych w związku z 
powodzią ),  

− Przewodniczący  Rady  Gminy  P.  A.  Szkop  przypomniał,  że  nie  tak  dawno  Rada 
zajmowała  się  oceną  stanu  dróg  gminnych,  dokonała  też  objazdu  tych  dróg. 
Przewodniczący zapytał czy coś się od tego czasu zmieniło.

− Radny P.  Krzysztof  Rumin stwierdził,  że  jego opinia  o stanie  dróg jest  negatywna, 
dobrze natomiast, że powstał w Cielętnikach wodociąg.

− Radny  P.  Andrzej  Pączek zapytał  czy  Urząd  zapłacił  już  firmie,  która  wymieniała 
lampy, bo  niektóre z nich nie świecą, a pozostała też jedna lampa stara (niewymieniona).

− Wójt  Gminy  P.  Bogusław Dobrowolski wyjaśnił,  że  odbioru  inwestycji  jeszcze  nie 
było.  Nie  wszystkie  lampy  zostały  przejęte  od  Enion–u,  i  te  lampy  pozostały 
niewymienione.   

− Radny P. K. Rumin stwierdził, że wcześniej nikt nie mówił, iż niektóre lampy pozostaną 
niewymienione. Niektóre z tych lamp są  zamontowane na zbyt krótkich wysięgnikach. 
Radny zapytał czy przy okazji zainstalowano  zegary astronomiczne.

− Wójt  Gminy  P.  B.  Dobrowolski wyjaśnił,  że  zegary  astronomiczne  nie  zostały 
zainstalowane.



− Radny P. A. Pączek stwierdził,  że wobec tego nie jest to  modernizacja,  ale zwykła 
wymiana  lamp.  Bez  zegarów  astronomicznych  sterujących  świeceniem,  ta  wymiana 
może nie przynieść efektów.

− Wójt Gminy P. B. Dobrowolski  wyjaśnił zasady jakimi kierowano się przy montażu 
nowych lamp. Na drogach wojewódzkich lampy zmontowane są na każdym słupie, na 
drogach powiatowych i gminnych na co drugim słupie. 

− Radna P.  Aleksandra Fuchs przypomniała,  że były rozmowy na temat  usytuowania 
lamp. Celem było uwzględnienie potrzeb mieszkańców. Bo to ich potrzeby są tu ważne, a 
nie potrzeby Wójta.

− Radny P. Jan Jurczyk  podkreślił, że to Wójt decyduje co zaprojektuje projektant. Nie 
jest prawdą, że o wszystkim decyduje projektant. Radny zapytał, kiedy będą poprawki do 
zadania. Chodzi tu m. in. o uwzględnienie jeszcze oświetlenia kościoła w Olbrachcicach.

− Wójt Gminy P. B. Dobrowolski poinformował, że po zainstalowaniu tych nowych lamp, 
lampy zdemontowane będą mogły być założone na dodatkowych słupach. Wydaje się, że 
obecnie nie ma problemu z oświetleniem.

− Radna P. Bożena Strojec stwierdziła,  że w jej miejscowości jest taka niedoświetlona 
droga.

− Radny P.  Lech  Sobok stwierdził,  że  lampy działają  dobrze.  Chodzi  o  jeszcze  dwie 
dodatkowe lampy w Olbrachcicach. Radny prosi o zainstalowanie tych lamp.

− Radny P. A. Pączek poparł stanowisko, że projektant ma robić ( projektować ) tak jak 
Gmina potrzebuje, a nie tak jak sam chce. 

− Radny P. K. Rumin stwierdził, że też ma złe zdanie o projektancie. Zgadza się też, że na 
drodze wojewódzkiej lampy muszą być na każdym słupie. Radny poinformował, że z 
okolicznych gmin w żadnej nie ma już „czujek”. Wszędzie są zegary astronomiczne. One 
na pewno dałyby oszczędności. Radny zapytał, czy na osiedlu w Cielętnikach nie dałoby 
się zainstalować jakiegoś oświetlenia, chociaż 1 lampy.  Słup już jest,  chodzi tylko o 
skrzynkę licznikową i lampę. 

− Radna P.  A. Fuchs  zarzuciła,  że  projektant nie był na wsiach, nie widział jak jest w 
rzeczywistości. Dane wziął ze starej dokumentacji.

− Radny P. J. Jurczyk zapytał kto sprawuje nadzór nad tym zadaniem i o gwarancje.

− Wójt Gminy P. B. Dobrowolski odpowiedział na pytania radnego.

Po godz. 9.30 radni udali się na objazd dróg gminnych.

− Przewodniczący Rady Gminy P. A. Szkop wznawiając o godz. 13.35 ( po zakończeniu 
objazdu ) poprosił o zadawanie pytań  co do stanu dróg. 

− Radna P. A. Fuch stwierdziła, że po co zadawać pytania gdy i tak nie uzyska się na nie  
odpowiedzi. 

− Radny P. A. Pączek zapytał dlaczego nic się nie poprawiło w stanie dróg gminnych. 
Dlaczego nic się nie robi na drogach.

− Wójt Gminy P. B. Dobrowolski wyjaśnił, że muszą być sporządzone kosztorysy, potem 
będą ogłoszone przetargi. W tych robotach będziemy chcieli wykorzystać środki unijne. 
Chcemy zrobić ul. Krótką w Dąbrowie Zielonej. Wójt mówił o 100 tys zł przyznane w 
związku z powodzią.



− Radny P.  A.  Pączek  stwierdził,  że  te  100 tys.  zł  są  na usuwanie skutków powodzi. 
Należy  podjąć  działania  aby  uzyskać  dodatkowe  środki.  Trzeba  powołać  komisję, 
oszacować szkody i wystąpić o te środki.

− Wójt Gminy P. B. Dobrowolski wyjaśnił, że zamierza zakupić materiał i usługę tak aby 
uniknąć przetargu,  a  więc tej  długiej  procedury.  Inaczej  musi  być  przetarg bo trzeba 
będzie doliczyć nakłady z funduszu sołeckiego na drogi. 

− Skarbnik  Gminy  P.  Alicja  Bilecka wyjaśniła,  że  6  sołectw  przeznaczyło  środki  z 
funduszu sołeckiego na drogi.  

− Wójt  Gminy  P.  B.  Dobrowolski wyjaśnił,  że  dotychczas  na  usuwanie  uszkodzeń 
pozimowych dróg wydano z funduszu sołeckiego 11 tys. zł. 

− Radny P. A. Pączek wyjaśnił, że obserwował jak te uszkodzenia były usuwane na drodze 
do Rogaczewa. Uszkodzenia są likwidowane w ten sposób, że dziura po wypełnieniu, a 
więc przy pomiarze, wydaje się większa. Radny oświadczył, że jego zdaniem z tych 100 
tys zł na usuwanie skutków powodzi Wójt nie wykorzysta ani złotówki.  

− Przewodniczący Rady Gminy P. A. Szkop poinformował o swojej rozmowie z P. dyr, 
A. Szczeponkiem ze Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach o usuwaniu szkód 
powodziowych, w tym i o wykorzystaniu środków przyznanych na usuwanie skutków 
powodzi. 

− Sołtys  wsi  Cudków  P.  Adam  Orzeł poinformował  o  spotkaniu  wójtów  Dąbrowy 
Zielonej i Żytna na drodze w Niebyle w sprawie jej wyremontowania. Wójtowie obiecali 
po dwa samochody tłucznia na ten remont.

− Wójt Gminy P. B. Dobrowolski wyjaśnił, że obietnica będzie dotrzymana, ale wcześniej 
trzeba geodezyjnie ustalić przebieg tej drogi. Będzie to zrobione przy okazji wytyczania 
wodociągu.

− Przewodniczący Rady Gminy P. A. Szkop stwierdził, że dzięki objazdowi dróg radni 
mogli zobaczyć jaki kontrast jest w gminie pod względem stanu dróg. Są miejscowości w 
których stan dróg jest  dobry np. w Soborzycach i takie gdzie drogi są bardzo złe. W 
jednym miejscu da się robić drogi, a w innych miejscowościach nie. 

− Wójt Gminy P. B. Dobrowolski przypomniał, że kiedyś radny P. J. Jurczyk mówił, że 
drogi należy zamykać nawierzchnią asfaltową bo wtedy droga jest trwalsza. I tak Wójt 
stara się robić.  Droga o nawierzchni z tłucznia ulega dużo szybszemu zniszczeniu.

− Przewodniczący Rady Gminy P. A. Szkop przypomniał sprawę drogi do P. Zjawionego 
w Ulesiu.  Dlaczego mimo upływu kilku miesięcy i nalegań radnych Wójt tego problemu 
nie rozwiązał.

− Wójt Gminy P. B. Dobrowolski wyjaśnił, że na tej drodze większe dziury już zostały 
usunięte.

− Przewodniczący Rady Gminy P. A. Szkop zapytał sołtysa wsi Ulesie czy faktycznie tą 
drogę zrobiono.

− Sołtys wsi Ulesie P.  Ireneusz Dymczyk stwierdził,  że teraz trzeba tą drogę nawieść 
jeszcze drobnym tłuczniem.

− Radny P. J. Jurczyk przypomniał sprawę drogi w Zaleszczynach. Zajmowała się nią 
Komisja Rolnictwa, Rada. Ustalono, że ma być zrobione 500 m od strony gminy Żytno, z 
wykorzystaniem środków FOGR.  Wójt  jednak  samowolnie  zrobił  jeszcze  dodatkowo 
250 m w obszarze zabudowanym. Radny zapytał dlaczego Wójt nic nie zrobił z tymi 
dziurami na zakręcie  drogi na Niebyłę. Radni wskazywali na zagrożenie jakie powodują 
dla autobusu. Dziury są  dalej.  Radny podkreślił, że Gmina nie jest stanie wyremontować 



wszystkich dróg w ciągu 1 kadencji Rady. Ale trzeba systematycznie, co roku  coś robić z 
tymi dziurami. Trzeba te drogi po kolei remontować.

− Przewodniczący Rady Gminy P. A. Szkop zapytał ile frezu ma zgromadzone Gmina.

− Wójt Gminy P. B. Dobrowolski wyjaśnił,  że w Dąbrowie Zielonej jest zgromadzony 
frez i kamień.

− Przewodniczący Rady Gminy P. A. Szkop zapytał sołtysa p. Dymczyka, czy ten frez 
nadaje się na drogę do p. Zjawionego.  

− Sołtys wsi Ulesie P.  I. Dymczyk stwierdził, że będzie on dobry na tą drogę.

− P.  Józef  Mysłek –  Inspektor  w Urzędzie  Gminy wyjaśnił   dlaczego  ten  frez  będzie 
niedobry do naprawy tej drogi.

− Przewodniczący Rady Gminy P. A. Szkop zapytał Wójta czy nie można rozwieść frezu 
na  tą  drogę.  Przewodniczący  zapowiedział,  że  Rada  może  czekać  do  wieczora  aby 
Komisja tą  sprawę przeanalizowała i  opisała.  Przewodniczący Rady stwierdził,  że  na 
Dąbku było zalanych 7 km dróg.

− Wójt Gminy P. B. Dobrowolski stwierdził, że na Dąbku nie był zniszczona żadna droga.

− Przewodniczący Rady Gminy P. A. Szkop zapytał jakie odcinki dróg były zgłoszone do 
Wojewody jako uszkodzone w trakcie  powodzi.  Przewodniczący Rady zgodził,  się  z 
opinią  radnego  P.  A.  Pączka,  że  Gmina  nie  wykorzysta  żadnej  złotówki  z  tych 
powodziowych pieniędzy.   Przewodniczący Rady Gminy zapytał  co  Wójt  zrobił,  aby 
wykorzystać te pieniądze.

− W  tym  miejscu  Przewodniczący  Rady  Gminy  P.  A.  Szkop zarządził  przerwę. 
Wznowienie obrad nastąpiło o godz. 14.25.

− Po wznowieniu obrad radna  P. A. Fuchs zaproponowała przeniesienie placu zabaw z 
Ulesia do innej miejscowości np. do Raczkowic.

− Przewodniczący  Rady  Gminy  P.  A.  Szkop  odczytał  zarządzenie  Wójta  Gminy  w 
sprawie powołania komisji ds. szacowania strat. Zapytał Wójta dlaczego nie mówił o tym 
Zarządzeniu w trakcie spotkania z grupa mieszkańców. 

− Wójt Gminy P. B. Dobrowolski komisja była już wówczas powołana.

− P. Robert  Witkowski mieszkaniec Dąbrowy Zielonej mówił  o rozmowie z Wójtem 
Gminy na temat szkód powodziowych w piwnicach, mieniu komunalnym itp.

− Wójt  Gminy  P.  B.  Dobrowolski odniósł  się  do  spraw  poruszanych  przez  P. 
Witkowskiego. Mówił o szkodach w mieniu komunalnym, remoncie dachu na ośrodku 
zdrowia. Przecieka część dachu oczekująca na remont. Według Wójta z tych pieniędzy 
nie  można  naprawić  dachu  na  ośrodku.  Wójt  zreferował  swoją  rozmowę  z  dyr. 
Szczeponkiem.

− P.  R.  Witkowski kontynuując  mówił  też  o  rozmowie  z  dyr.  Szczeponkiem.  Dyr. 
Szczeponek nie widzi przeszkód aby drugą połowę dachu na ośrodku zrobić ze środków 
na  usuwanie  skutków  powodzi.  Skoro  dach  nie  przecieka  w  trakcie  „normalnych” 
opadów, a przecieka teraz to znaczy, że jest to wina dachu.

− Wójt Gminy P. B. Dobrowolski wyjaśnił, że z rozmowy z dyr. Szczeponkiem wynikało, 
że  z  tych  środków  za  remont  dachu  można  by zapłacić  tylko  gdyby był  to  dach  o 
specyficznej konstrukcji.



− P.  R.  Witkowski zapytał  dlaczego  nie  chcemy  zrobić  czegoś  aby  wykorzystać  te 
przyznane już Gminie środki na usuwanie skutków powodzi.

− Wójt  Gminy  P.  B.  Dobrowolski oświadczył,  że  tych  środków nie  można  wydawać 
dowolnie. Do Wojewody podano szacunkową wartość strat i ogólne ilości np. długości 
dróg.  Nie  podawano  jakie  to  konkretnie  odcinki  dróg,  obiekty  itp.  Jest  komisja 
wojewódzka, która jeździ po gminach i weryfikuje szkody.

− P. R. Witkowski stwierdził, że w województwie są gminy, które mają po kilkadziesiąt 
milionów złotych strat.  Gdy my będziemy mieli  milion  złotych strat  to  nikt  się  taką 
kwotą nie będzie przejmował. Komisja wojewódzka będzie sprawdzała największe straty. 

− Przewodniczący  Rady  Gminy  P.  A.  Szkop zapytał  czy  do  Wojewody był  wysłany 
protokół z szacowania strat. Aby uzyskać pomoc to gmina musi mieć straty w wysokości 
co najmniej 5 % dochodów własnych. Ten proces trwa i oczywiście potem te dane można 
korygować. Czy nie można wpisać też mostu koło p. Zjawionego.

− Wójt Gminy P. B. Dobrowolski zaproponował aby do komisji dołączyć  jeszcze 2 – 3 
radnych i ponownie objeździć te drogi i mostki.

− Radna P. A. Fuchs zasugerowała, że cały problem wynika z tego, iż tych działań chce ta 
część Rady, którą Wójt uważa za nieprzychylną.

− Radny  P.  Krzysztof  Majda przypomniał,  że  po  gradobiciu  radni  również  chcieli 
powołać odpowiedni sztab. Teraz mamy podobną sytuację. 

− W tym miejscu wynikł spór o prawidłowość zarządzenia Wójta powołującego Komisję. 

− W tym miejscu  Przewodniczący Rady Gminy P. A. Szkop zarządził  krótką przerwę 
( 5 minut ). Wznowienie obrad nastąpiło o godz. 15.05. 

− Wójt Gminy P. B. Dobrowolski oświadczył, że komisja ds. szacowania strat w mieniu 
komunalnym będzie poszerzona o 2 radnych : p. Przewodniczącego A. Szkopa i p. A. 
Pączka.

− Radny P. K. Majda zapytał co z pomocą dla poszkodowanych osób indywidualnych.

− Wójt Gminy P. B. Dobrowolski oświadczył, że pomoc dla osób indywidualnych jest 
udzielana przez ośrodki pomocy społecznej i lepiej poprosić w tym miejscu P. M. Surlej. 
Wójt zapoznał radnych z wytycznymi MSWiA.

− Przewodniczący  Rady  Gminy  P.  A.  Szkop zaproponował  aby  poinformować 
mieszkańców o zmianie stanowiska MSWiA korzystniejszych dla mieszkańców.

− P. R. Witkowski mówił o pomocy powyżej 6.000 zł, którą trzeba rozliczyć fakturami.

− Radny P. A. Pączek przychylił się do stanowiska Przewodniczącego i wywiesić nowe 
zasady na tablicach.

Ad. 7.  (  Podjęcie  uchwały  w sprawie  zaciągnięcia  pożyczki  z  BGK na prefinansowanie 
remontu oświetlenia )

− Skarbnik Gminy P. A. Bilecka omówiła projekt uchwały i uzasadniła konieczność jej 
podjęcia. Skarbnik omówiła główne warunki na jakich Gmina może otrzymać pożyczkę z 
Banku Gospodarstwa Krajowego. Skarbniczka zwróciła uwagę, że podobna uchwała na 
pożyczkę   na  prefinansowanie  remontu  GOK–u  będzie  zaproponowana  w  czasie 
późniejszym.



− Radny  P.  A.  Paczek zapytał  o  dofinansowanie  termomodernizacji  szkół.  Co  z 
pieniędzmi, które zostały zwrócone przez UE za tą inwestycję.

− Skarbnik Gminy P. A. Bilecka wyjaśniła sposób rozliczenia termomodernizacji szkół. 
Pieniądze faktycznie już przyszły.  Teraz możemy je wykorzystać na pokrycie udziału 
własnego w tych dwóch inwestycjach. Nie będziemy musieli zaciągać kredytu na udział 
własny, a tylko pożyczkę na prefinansownie części unijnej. Będzie w ten sposób taniej.

− Przewodniczący Rady Gminy P. A. Szkop zapytał czy nie lepiej byłoby załatwić obie 
inwestycje za jednym razem, oraz czy za modernizację oświetlenia będzie jedna faktura 
czy tez więcej.

− Radny P. K. Majda zaproponował aby powołać komisję ds. modernizacji oświetlenia, 
albo  aby  zajęła  się  tym  Komisja  Rolnictwa.  Tak  aby  komisja  porównała  i 
przeanalizowała specyfikację ze stanem zrealizowanym przez wykonawcę.

− Radny P. J. Jurczyk stwierdził, że jest generalnie przeciw temu aby Komisja Rolnictwa 
się tym zajmowała, ale jeżeli radni sobie tego życzą to niech tak będzie.

− Przewodniczący  Rady  Gminy  P.  A.  Szkop zapytał  czy  z  uwagi  na  dużą  odległość 
słupów od jezdni to czy światło sięgnie do drogi. Przewodniczący poddał pod głosowanie 
propozycję  aby  skierować  do  Komisji  rolnictwa  sprawę  sprawdzenia  realizacji  tej 
inwestycji. 

W głosowaniu wzięło udział 10 radnych;  za skierowaniem sprawy do Komisji Rolnictwa 
opowiedziało się 9 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu, nikt nie był przeciw. Sprawa 
został przekazana do Komisji Rolnictwa.

− Przewodniczący  Rady  Gminy  P.  A.  Szkop  odczytał  projekt  uchwały   w  sprawie 
zaciągnięcia pożyczki z BGK na prefinansowanie remontu oświetlenia

− W głosowaniu udział wzięło 10  radnych :

      - 10 głosowało za uchwałą,

      -   0 głosów przeciw,

      -   0 wstrzymujących się od głosu.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XLIII / 271 / 10 
w sprawie  zaciągnięcia pożyczki z BGK na prefinansowanie remontu oświetlenia 

stanowi załącznik do protokołu

Ad. 8. ( Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości )

− Skarbnik Gminy P. A. Bilecka omówiła sprawę sprzedaży działek w Olbrachcicach.

− Radna P. A. Fuch zwróciła uwagę na działkę w Borowcach. 

− Z uwagi  na  brak  bliższych  danych  głównie  na  temat  działki  w Soborzycach  sprawę 
przełożono na następną sesje.



  Ad. 9. ( Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010 rok ) 

− Skarbnik  Gminy  P.  A.  Bilecka wyjaśniła   i  uzasadniła  projekt  uchwały w sprawie 
zmiany budżetu Gminy na 2010 rok. Skarbnik mówiła m.in. o sprzedaży budynku po 
byłej szkole w Cielętnikach. Skarbnik poinformowała o rozmowie z p. dyr. Misiewicz z 
Regionalnego Ośrodka  polityki Społecznej w Katowicach. p. dyr. zaproponowała aby 
pozostawić ten budynek na majątku Gminy  i zaoferowała przyznanie 800 tys. zł na jego 
remont. Poprosiła o rozważenie możliwości utworzenia zabytkowego centrum złożonego 
ze starej gorzelni i budynku poszkolnego oraz zabytkowej lipy. Skarbnik poinformowała, 
że obecnie są chętne 2 osoby na zakup budynku, w tym jedna o której mówił radny P. 
Kucharski.

− Radny P. K. Majda przypomniał,  że  ustalone było,  że Rada nie będzie robiła w tej 
sprawie nic bez uzyskania opinii mieszkańców Cielętnik. Teraz należy  przedstawić  im 
tą  nową sytuację i niech się wypowiedzą.  Obecnie należy tą sprawę odłożyć.  Radny 
zwrócił uwagę, że brak jest też aktualnego operatu szacunkowego.

− Radna P. Alicja Grzegorczyk zauważyła, że ROPS ma obecnie dużo pieniędzy. Jeżeli p. 
dyr. Misiewicz złożyła taką propozycję to warto ją rozważyć i z niej skorzystać. Może 
byłyby  nie  tylko  te  800  tys.  zł,  ale  poszłyby  za  tym  i  dalsze  środki  w  okresie 
późniejszym.

− Skarbnik  Gminy  P.  A.  Bilecka kontynuowała  omawianie  projektu  zmiany uchwały 
budżetowej.

− Przewodniczący Rady Gminy P. A. Szkop przychylił się do wniosku o rozważenie tej 
propozycji dotyczącej Cielętnik. 

− Wójt  Gminy  P.  B.  Dobrowolski mówił  o  umowie  na  modernizację  ujęcia  wody w 
Dąbku. Na to zadanie też są konieczne pieniądze. 

− Przewodniczący  Rady  Gminy P.  A.  Szkop zapytał  czy pieniądze,  które  wróciły za 
termomodernizację szkół zostały wprowadzone uchwałą, czy zarządzeniem Wójta. A jak 
środki powodziowe ( 100 tys. zł ), do jakiego działu zostały wprowadzone.

− Skarbnik  Gminy  P.  A.  Bilecka wyjaśnił,  że  były  wprowadzone  do  budżetu  Gminy 
uchwałą prawdopodobnie w maju. Na środki powodziowe była  decyzja i w związku z 
tym wystarczyło zarządzenie Wójta. Zostały wprowadzone do działu 75478 – usuwanie 
skutków klęsk żywiołowych. 

− Przewodniczący Rady Gminy P. A. Szkop zapytał na co można obecnie przesunąć i jak 
wykorzystać te środki. Czy konieczny jest przetarg.

− Skarbnik Gminy P. A. Bilecka wyjaśniła, że gdyby wydatek przekroczył próg z Prawa 
zamówień publicznych to oczywiście tak.  Do chwili obecnej z tych środków zakupiono 
pompę, usługi koparki, materiały – rury do Cielętnik. Z tych środków będzie pokryty 
koszt remontu dachu i komina na budynku komunalnym w Cielętnikach. 

− Wójt Gminy P. B. Dobrowolski poinformował, że z tych środków zakupiono też wyka- 
szarkę,  kurtki  strażackie,  zamówiony  został  drobny  sprzęt  typu  szpadle  (  po  1  na 
jednostkę OSP ), łopaty ( po 2 ). 

− Skarbnik Gminy P.  A.  Bilecka następnie kontynuowała omawianie  projektu  zmiany 
budżetu na 2010 rok.

− Przewodniczący Rady Gminy P. A. Szkop wrócił do poruszanego na poprzedniej sesji 
tematu budowy wodociągu i oczyszczalni. Przewodniczący podkreślił potrzebę szybkiej 
zmiany umowy na ten projekt.



− Wójt Gminy P. B. Dobrowolski wyjaśnił, że aby zrealizować cel tego zadania to musi 
być wykonany wodociąg, a także i oczyszczalnie przydomowe. Z tym, że nie musi ich 
być tyle ile założono w projekcie czyli 119, wystarczy np. tylko 20.  W 2012 roku będzie 
jeszcze jeden konkurs.  Wodociąg trzeba robić w przyszłym roku (  przetarg w tym ). 
Termin realizacji oczyszczalni można przesunąć. 

− Przewodniczący  Rady  Gminy  P.  A.  Szkop zauważył,  może  zachodzić  potrzeba 
wprowadzenia aneksu.  Trzeba zmienić termin ( kolejność ) realizacji poszczególnych 
zadań. Przewodniczący zapytał czy w aneksie trzeba ograniczyć też ilość oczyszczalni.

− Wójt Gminy P. B. Dobrowolski wyjaśnił, że w przypadku wodociągu termin nie ulega 
zmianie.  Oczyszczalnie  trzeba  przesunąć  na później.  Mieszkaniec  musi  się  ponownie 
zadeklarować, czy chce oczyszczalnię czy też rezygnuje z niej. Jeżeli wtedy wyjdzie, że 
jest mniej chętnych to wtedy będzie trzeba anektować umowę.

− Przewodniczący  Rady  Gminy  P.  A.  Szkop stwierdził,  że  w  umowie  jest  zapisana 
możliwość anektowania.  Nie bójmy się  więc aneksów i  aneksujmy tyle  razy ile  nam 
potrzeba. 

− Skarbnik  Gminy  P.  A.  Bilecka  wyraziła  przekonanie,  że  gdy  będzie  skończony 
wodociąg to wtedy może i będzie więcej chętnych na oczyszczalnie przydomowe.  

− Przewodniczący Rady Gminy P. A. Szkop stwierdził, że gdy będzie aneks do umowy to 
wtedy to zadanie rada wprowadzi.

− Radny P. K. Majda stwierdził, że Wójt niedokładnie omówił sprawy rozliczeń. Radny 
zauważył, że pula niewykorzystana na oczyszczalnie przejdzie nam na wodociąg.

− Przewodniczący  Rady  Gminy  P.  A.  Szkop zauważył,   że  gdy w ogóle  Gmina  nie 
zrealizuje oczyszczalni to wtedy nie dostaniem na nie pieniędzy. Natomiast za wodociągi 
Marszałek  nam  zrefunduje.  Teraz  trzeba  sporządzić  aneks  aby  zmienić  kolejność 
realizacji  poszczególnych  zadań  –  opóźnić  oczyszczalnie.  Niewykorzystane  środki  z 
oczyszczalni  trzeba  będzie  oddać  do  „wspólnego  kotła”.   Jeżeli  będzie  zrealizowana 
chociaż jedna oczyszczalnia to cel będzie zrealizowany.

− Wójt  Gminy  P.  B.  Dobrowolski zapytał  do  jakiego  terminu  najlepiej  przesunąć 
realizację oczyszczalni.

− Przewodniczący Rady Gminy P. A. Szkop  zapytał jaka jest procedura zmiany jeżeli 
zrezygnujemy z całości oczyszczalni.

− Wójt  Gminy  P.  B.  Dobrowolski wyjaśnił,  że  z  całości  oczyszczalni  nie  możemy 
zrezygnować.

− Skarbnik  Gminy  P.  A.  Bilecka  omówiła  sposób  zmiany  WPI,  dopisania  do  niego 
nowych zadań (  placu zabaw w Raczkowicach ).  W WPI można zapisać praktycznie 
wszystko,  ale  żeby ująć zadanie w Wykazie Inwestycji  na bieżący rok to  muszą być 
zabezpieczone środki w budżecie na to. Skarbnik zaproponowała przeznaczenie środków 
z  likwidowanego GFOŚ na modernizację  ujęcia  wody w Dąbku.  Pozostałą  brakującą 
część  środków na  to  zadanie  przesunie  tymczasowo z  innych  części  budżetu,  ale  w 
przyszłości będzie  musiała uzupełnić ( oddać )  te środki.   

− Przewodniczący Rady Gminy P. A. Szkop odczytał projekt uchwały  w sprawie zmian 
w budżecie gminy na 2010 rok. 

W głosowaniu udział wzięło 8  radnych :

      -   8 głosowało za uchwałą,

      -   0 głosów przeciw,

      -   0 wstrzymujących się od głosu.



Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XLIII / 272 / 10 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010 rok

stanowi załącznik do protokołu

Ad. 10. ( Interpelacje i zapytania ),
Ad. 11. ( Wolne wnioski )

− Przewodniczący Rady Gminy P. A. Szkop przypomniał, że od 2009 roku mówi, że gdy 
Gmina będzie mogła złożyć w „dużej odnowie” dwa lub trzy wnioski to Dąbek chce 
skorzystać  z całej przysługującej mu kwoty.  Przewodniczący zapytał czy są interpelacje, 
zapytania i wnioski.

Ad. 4. ( Przyjęcie protokołów z poprzednich Sesji )
- Przewodniczący Rady Gminy P. A. Szkop stwierdził, że protokół z poprzedniej sesji będzie 
przyjęty na następnej sesji.

Ad. 12. ( Zamknięcie Sesji )

− Przewodniczący Rady Gminy P. A. Szkop  z uwagi na wyczerpanie porządku obrad 
zakończył XLIII Sesję Rady Gminy Dąbrowa Zielona.

   Protokołował :

   Jerzy Tatarek 
  


